
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

dì Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
"GARIBALDI"

C A T A N I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto Adesione alla Federazione Italiana delle Aziende Sanitarie e Ospedaliere
(F.I.A.S.O.) - CIG. ZB119FOD10

DIREZIONE AZIENDALE
Bilancio anno 2016
Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° / gestione
aggregato pertinente.

Autorizzazione :
Conto economico:

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:
si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.
L'Addetto alla verifica deUa^ncompatibilità
economica:

II Responsi
Economico Fi

(Do
itrimoniale

Ila)

IL RESPONSABILEQeLL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Seduta del giorno
O 6 GIÙ. 2016

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Armino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Richiamata la deliberazione n. 284 del 25/05/2015 con la quale è stata disposta
l'adesione di questa Azienda, per l'anno 2015, alla «Federazione Italiana delle Aziende
Sanitarie e Ospedaliere» (F.I.A.S.O.) dando atto che per il raggiungimento dello scopo
sociale la Federazione, ai sensi dell'art.2 dello Statuto, tra l'altro:

- interloquisce e collabora con le amministrazioni nazionali, regionali e locali e in ogni
sede in cui vengano assunte decisioni significative per il Servizio Sanitario
Nazionale;

- può aderire ad altre associazioni e/o enti o istituzioni sia nazionali che internazionali
che perseguano obiettivi comuni o coordinati e/o connessi a quelli associativi;

- promuove azioni tendenti al rafforzamento del "sistema aziendale";

- tutela gli interessi e le esigenze degli associati;

- accredita i soci nei confronti delle istituzioni

favorisce ed incrementa la collaborazione tra gli associati

- può attivare "osservatori" sullo sviluppo e la gestione del sistema aziendale

- favorisce e divulga studi, ricerche, sperimentazioni ed esperienze dei singoli soci

- può promuovere ogni opportuna iniziativa di formazione ed aggiornamento degli
operatori degli associati

- contribuisce allo sviluppo del processo di aziendalizzazione

- valorizza la partecipazione e la collaborazione attiva delle componenti associative.

Considerata la presenza a livello nazionale della Federazione delle Aziende Sanitarie e
Ospedaliere (F.I.A.S.O.), articolata in Sezioni regionali, che ha lo scopo di rappresentare e
tutelare gli interessi istituzionali dei soci in ogni contesto, regionale, nazionale, europeo ed
internazionale, e concorre alla qualificazione, al miglioramento e allo sviluppo del sistema
pubblico di assistenza sanitaria;

Reputato opportuno, anche per l'anno 2016, partecipare attivamente alle attività della
suddetta Federazione;

Ritenuto di poter imputare la spesa complessiva di € 7.500,00 scaturente dal presente
atto sul conto economico 20004000010 - Autorizzazione n. 109/0 - 2016 - bilancio anno
2016.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
Aziendale;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:



Disporre l'adesione di questa Azienda alla «Federazione Italiana delle Aziende Sanitarie
e Ospedaliere» (F.I.A.S.O.) anche per l'anno 2016.

Impegnare questa Azienda al versamento del contributo associativo annuo stabilito dal
Comitato Direttivo della Federazione in € 7.500,00 (settemilacinquecento//00), secondo
quanto stabilito dall'ari. 4 dello Statuto della Federazione, mediante versamento sul
conto corrente bancario così intestato:
FIASO - Codice IBANIT 09B056 9603 2110 0000 3726X44
Presso Banca di Sondrio - Filiale 138 - Viale Cesare Pavese 333 - Roma

Fare gravare la spesa complessiva di € 7.500,00 sul conto economico 20004000010
Autorizzazione n. 109/0 - 2016 - bilancio anno 2016.

Munire il presente atto della clausola di Immediata Esecuzione.

IL DIRETTORE AM
(Dott. Giovi

NISTRATIVO
Armino)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
; Ledda)

IL DIRETTO
(Dott.ssa

GENERALE
Ho Santonocito)

O AZIENDALE
ittaliano)


